
Andra lagutskottet* utlutande Nr 11. 3

Nr 11.

Ankom till riksdagens kansli den 19 februari 1919 kl. 5 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion om indragning till staten 
av visso krigstidsvinster å handel med fastighet.

Härvarande'. Herrar .Dahl, von feneidern,*) Lrnst Lindblad, Jacob Larsson, Hult, ) 
Boberg, Frändén, Tengvall,*) J. B. Johansson, Magnusson i Kalmar, 
Karlsson i Gasabäck, Nilsson i Vibberbo, Hagman i Stockholm, 
Strömberg,*) Kant och Johansson i Sollefteå.

*) Ej närvarande vid utlåtandets justering.

I eu inom andra kammaren väckt, till lagutskott hänvisad motion, 
nr 164, vilken behandlats av andra lagutskottet, har herr Sjölander hem
ställt, »att riksdagen måtte besluta att till staten indraga oskäliga krigs
tidsvinster, mellanhänder och s. k. jobbare vunnit genom handel med 
såväl jordbruksfastigheter som annan fastighet under åren 1915—1919.»

Beträffande de skäl, som av motionären anförts till stöd för be
rörda hemställan, får utskottet hänvisa till motionen.

Utskottet torde hava att pröva motionen, allenast såvitt densamma utskottet. 
åsyftar lagstiftningsåtgärder.

Under erinran att det syfte, som motionären vill befrämja, genom 
beskattningsåtgärder redan torde i mycket vidsträckt grad hava vunnits, 
vill utskottet uttala den mening, att en lagstiftning av den innebörd 
motionen åsyftar ur rättslig synpunkt vore synnerligen betänklig och utan 
tvivel skulle i många fall verka obilligt.



4 Andra lagutskottets inlåtande AV It.

Utskottet får alltså hemställa,

att förevarande motion icke måtte till någon riks
dagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 19 februari 1919.

På andra lagutskottets vägnar:

ADOLF DAHL.

Reservationer:

1) av herr Jacob Larsson, mot viss del av motiveringen;
2) av herrar Magnusson i Kalmar, Hagman i Stockholm och Johans

son i Sollefteå, som ansett, att andra stycket av utskottets yttrande bort 
lyda sålunda:

»Under erinran att det syfte, som motionären vill befrämja, genom 
beskattningsåtgärder torde i viss grad vunnits, vill utskottet uttala den 
mening, att en lagstiftning med den retroaktiva verkan, som motionären 
förutsätter, torde möta synnerligen stora svårigheter vid sin praktiska 
tillämpning, och därest en princip som den av motionären föreslagna 
kunde genomföras, synes denna icke böra inskränka sig till handel med 
fastigheter, utan oberättigade och oskäliga krigstidsvinster finnas säker
ligen i lika stor utsträckning på andra områden. Då emellertid lösningen 
av de spörsmål, som stå i samband med kristidens ojämna fördelning av 
landets kapitaltillgångar, torde kräva mera omfattande åtgärder, och 
vilka ännu ej låta sig fullt överblickas, får utskottet hemställa etc.»

Stockholm 1919. Kungl. Boktryckeriet. P. A. Norstedt ic Sön er.
191081.


